
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

ZÁKLADY TRANSAKČNÍ ANALÝZY  
PRO PRACOVNÍKY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

který se koná 

 

29. dubna 2020 
od 9.00 do 15.30 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 
Centrum Univerzita Tábor 

Vančurova 2904, 390 01 Tábor 

Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Markéta Skálová 
Transakční analýza je komplexní psychologickou teorií, jejímž cílem je zdravý pozitivní rozvoj 

osobnosti. Absolventi získají vhled do problematiky základních stavebních konstruktů transakční 
analýzy. Cílem kurzu je zvědomění těchto konstruktů u vlastní osoby i u klientů a vnímání jejich 
možného vlivu na průběh jejich interakce, dále pak schopnost s nimi alespoň částečně pracovat. 

 
Obsah semináře:  

 Ego-stavy, pozitivní i negativní stránky každého z nich, identifikace svých vlastních ego-stavů v 
různých situacích.   

 Teorie transakcí v mezilidské komunikaci a jejich dopady na mezilidskou interakci. Teorie bude 
doplněna praktickou ukázkou formou hry. 

 Teorie scénářů, základní typy scénářů a jejich možné projevy v životě. Účastníci budou mít 
možnost vyzkoušet si základní techniku orientačního zjištění vlastního scénáře.    

 Teorie her, struktura hry, "výplata", vybrané typy her, které se mohou objevovat v interakci 
pracovníka s klientem. Teorie bude doplněna praktickou filmovou ukázkou.     

 Teorie driverů jako způsobů reakce na stres, účastníci budou mít možnost identifikovat vlastní 
drivery, teorie driverů bude vztažena k interakci pracovníka s klientem.    

 Technika kontaktových dveří - praktická aplikace při komunikaci s klientem, Pomocí tréninku v 
rámci modelových situací ve dvojicích/trojicích.    

 

Cílová skupina:  
 pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, zdravotnický pracovník  

Cena: 

 pro členy APSS ČR – 990 Kč za osobu, pro nečleny APSS ČR – 1390 Kč za osobu 

Na semináři bude zajištěno malé občerstvení. 


